
Badana işinin kalitesi, çoğu zaman duvara sürülen son kat boyada değil, o boya duvara değmeden önce yapılan
hazırlıkta belli olur. Bir ev sahibi için badana, çoğunlukla “renk seçelim, usta gelsin, iki günde bitsin” gibi görünür.
Oysa iyi bir Bursa boya ustası için süreç, fırçanın kovaya girmesinden çok önce başlar. Duvarın sesi dinlenir,
yüzeyin geçmişi okunur, nemin nereden geldiği anlaşılmaya çalışılır, eski boyanın tutunma gücü test edilir,
eşyaların nasıl korunacağı planlanır.

Bursa gibi iklimi nemli, kışları yağışlı, bazı bölgelerinde eski yapı stoğu belirgin olan bir şehirde badana öncesi
hazırlık daha da önem kazanır. Nilüfer’de yeni yapılmış bir dairenin duvarı ile Yıldırım’da yıllardır kullanılan bir
apartman dairesinin duvarı aynı davranmaz. Mudanya tarafında deniz etkisiyle nem farklıdır, Osmangazi’de zemin
kat bir evin küf problemi başka türlü ele alınır. Hazırlık aşamasını hafife almak, boyanın kısa sürede kabarmasına,
dalgalı görünmesine, lekelerin yeniden kusmasına ve evin tekrar tadilat düzenine girmesine yol açar.

Profesyonel bir badana süreci, sadece boya sürmek değildir. Mekanı okumak, yüzeyi hazırlamak, doğru malzemeyi
seçmek ve uygulama sırasını disiplinle yönetmektir. Bu yazıda, sahada gerçekten karşılığı olan bir hazırlık sürecini,
ev sahibinin de anlayabileceği netlikte ele alıyorum.

İlk keşif: duvar ne anlatıyor?
İyi bir usta eve girdiğinde hemen metrekare hesabına geçmez. Önce ışığa, duvar köşelerine, tavan birleşimlerine,
pencere çevrelerine ve petek arkalarına bakar. Çünkü boya problemleri çoğu zaman geniş yüzeyin ortasında değil,
detaylarda kendini gösterir. Pencere kenarında sararma varsa su sızıntısı, tavan köşesinde siyah noktalar varsa
yoğuşma, süpürgelik üstünde kabarma varsa zeminden gelen nem ihtimali düşünülür.

Bursa’da özellikle kuzey cepheli odalarda, dolap arkalarında ve banyoya komşu duvarlarda küf izlerine sık
rastlanır. Bu izlerin üstüne doğrudan boya sürmek, sadece görüntüyü birkaç hafta saklar. Hatta bazı durumlarda
yeni boya filmi küfün daha belirgin şekilde geri gelmesine neden olur. Usta, önce sorunun aktif olup olmadığını
anlamaya çalışır. Duvar hala nemli mi, yoksa geçmişte yaşanmış bir akıntının izi mi kalmış? Bunu anlamadan
yapılan her işlem eksik kalır.

Keşif sırasında duvarın eski boya tipi de önemlidir. Plastik boya üzerine su bazlı iç cephe boyası uygulanacaksa
yüzey genellikle uyumludur, fakat eski saten boya çok parlak ve kaygan ise yeni boyanın tutunması zayıf olabilir.
Kireç badana yapılmış eski evlerde ise yüzey elinizi sürdüğünüzde toz bırakır. Bu durumda sadece boya sürmek
yetmez, yüzeyin sağlamlaştırılması gerekir. Bir Bursa boya ustası, bu ayrımı yapmadan fiyat verirse sonradan ek
masraf ve zaman kaybı doğabilir.

Bazı ev sahipleri “Duvar temiz, sadece renk değişecek” der. İlk bakışta öyle görünür. Fakat gündüz ışığıyla akşam
yandan gelen aydınlatma aynı kusurları göstermez. Özellikle spot ışık kullanılan salonlarda en küçük alçı dalgası
bile boyadan sonra belirginleşir. Bu nedenle keşifte ışık yönü ve dekorasyon düzeni de dikkate alınmalıdır.

Eşyaların korunması, işin yarısıdır
Badana öncesi hazırlığın en görünür kısmı, eşyaların toplanması ve korunmasıdır. Ancak burada mesele sadece
koltuğun üstüne naylon sermek değildir. Profesyonel işte amaç, boya sıçramasını engellemek kadar çalışma
alanını güvenli ve verimli hale getirmektir. Usta rahat hareket edemiyorsa merdiveni doğru konumlandıramaz,
rulo izlerini kontrol edemez, tavan köşelerine düzgün giremez.

Mobilyalar mümkünse odanın ortasına toplanır, üstleri kalın koruyucu örtüyle kapatılır. İnce hışır naylonlar tek
başına çoğu zaman yeterli değildir, çünkü yürürken kayar, kolay yırtılır ve boya damlasını zemine geçirebilir. Parke



ve laminat zeminlerde kalın yer örtüsü veya keçe tabanlı koruma malzemeleri daha güvenlidir. Seramik
zeminlerde boya temizliği daha kolay olsa da derz aralarına giren boya can sıkıcı olabilir.

Elektrik prizleri ve anahtarlar da sökülmeli ya da dikkatle bantlanmalıdır. Sadece etrafına bant çekmek bazen
yeterli görünür, fakat iyi sonuç için kapakların çıkarılması daha temiz bitiş sağlar. Avize dipleri, klima çevresi,
mutfak dolabı yanları, kapı pervazları ve süpürgelikler aynı hassasiyetle korunur. Kötü bantlama, iyi boyayı amatör
gösterir. Bant erken sökülürse boya da beraberinde kalkabilir, geç sökülürse kenarda sert bir kabuk oluşabilir. Bu
küçük zamanlama farkları, tecrübenin sessiz göstergesidir.

Evde yaşam devam ediyorsa hazırlık planı daha dikkatli yapılır. Çocuk odası, mutfak ve banyo gibi sürekli
kullanılan alanlar sırayla ele alınır. Bursa’da apartman dairelerinde ortak alan kullanımı da önemlidir. Merdiven
boşluğuna malzeme yığmak, asansörde boya kovası taşırken zemin koruması yapmamak, komşularla gereksiz
sorun doğurur. Profesyonel usta sadece daire içinde değil, binanın ortak düzeninde de temiz çalışır.

Yüzey temizliği: gözle görülmeyen kir boyayı bozar
Duvar temizliği, badana hazırlığında en sık atlanan adımdır. Oysa boya, kirli, yağlı veya tozlu yüzeye sağlıklı
tutunmaz. Özellikle mutfaklarda yemek buharı, salonlarda soba veya sigara isi, çocuk odalarında el izleri,
koridorlarda sürtünme lekeleri boyanın altındaki gizli risktir. Yeni boya ilk gün güzel görünse bile kısa süre sonra
lekeli bölgelerde ton farkı oluşabilir.

Temizlik her duvarda aynı şekilde yapılmaz. Hafif tozlanmış yüzeyler kuru bez veya yumuşak fırçayla alınabilir.
Yağlı mutfak duvarlarında ise yüzeyi yormayan uygun temizleyiciler gerekir. Burada aşırı su kullanmak da hatadır.
Duvarı ıslatıp hemen üzerine astar veya boya uygulamak, özellikle alçı yüzeylerde kabarma riskini artırır.
Temizlikten sonra yüzeyin tamamen kuruması beklenmelidir.

Sigara içilmiş evlerde durum daha farklıdır. Nikotin, boyanın üstünden yeniden sarı leke olarak çıkabilir. Bu tip
yüzeylerde standart iç cephe boyası yeterli olmayabilir, leke örtücü astar veya izolasyon amaçlı ürünler gerekebilir.
Aynı şey su lekeleri için de geçerlidir. Tavan akması geçmişte onarılmış olsa bile kahverengi halka duruyorsa,
doğrudan beyaz tavan boyasıyla kapatmak genellikle kalıcı çözüm sağlamaz.

Bir keresinde Osmangazi’de eski bir dairede salon tavanı üç kez boyanmasına rağmen sarı lekeler geri gelmişti.
Sorun boya kalitesi sanılıyordu. Tavanı kazıyınca eski su akıntısının alçıya işlediği, üzerine defalarca boya geçildiği
anlaşıldı. Leke izole edilip yüzey yeniden hazırlandıktan sonra sonuç düzeldi. Bu örnek, hazırlığın neden sadece
estetik değil, teknik bir konu olduğunu açıkça gösterir.

Çatlaklar, kabarmalar ve eski boyanın kazınması
Duvar üzerindeki çatlakların hepsi aynı değildir. Kılcal çatlaklar genellikle sıva veya alçı yüzey hareketlerinden
kaynaklanır. Daha geniş, sürekli ilerleyen çatlaklar ise yapısal hareket veya zemin oturması gibi daha ciddi
nedenlere işaret edebilir. Badana ustasının görevi binanın statik teşhisini koymak değildir, fakat çatlağın boya ile
saklanamayacak türde olup olmadığını anlaması gerekir.

Kabarma görülen yerlerde eski boya mutlaka sağlam yüzeye kadar kazınmalıdır. Sadece kabaran kenarı koparıp
üstüne macun çekmek geçici çözümdür. Boya filmi alttan ayrıldıysa, sağlam gibi görünen bölüm de kısa süre
sonra kalkabilir. Kazıma sırasında duvarın ne kadar zayıf olduğu anlaşılır. Bazı yüzeylerde spatula hafif dokunsa
bile boya tabaka halinde düşer. Bu durumda işlem süresi uzar, fakat sağlam hazırlık yapılmazsa yeni boya da aynı
kaderi yaşar.

Çatlak tamirinde kullanılan malzeme, çatlağın türüne göre seçilmelidir. İnce yüzey kusurlarında iç cephe macunu
yeterli olabilir. Hareketli derzlerde elastik özellikli ürünler daha doğru sonuç verir. Köşe birleşimlerinde fileli



uygulama gerekebilir. Alçıpan yüzeylerde derz bandı eksik veya hatalıysa boya sonrası çizgi çizgi izler görülebilir.
Bu tür yerlerde sadece son kat boya ile kusur kapatmaya çalışmak, özellikle parlak veya yarı mat boyalarda daha
belirgin iz bırakır.

Burada sabır önemlidir. Macun veya alçı çekildikten sonra kuruma süresi beklenmeden zımparaya geçilirse yüzey
yırtılır. Kalın dolgu yapılan yerler dıştan kuru görünse bile içten nemli kalabilir. Kış aylarında Bursa’da nem oranı
yüksek olduğunda bu süre daha da uzar. Usta programı sıkıştırmak isterse, sonraki katlarda sorun çıkar. Ev sahibi
de işi hızlandırmak adına “Bugün bitsin” baskısı yapmamalıdır. Hız ile kalite arasında gerçek bir denge vardır, fakat
bazı fiziksel süreler pazarlık kabul etmez.

Zımpara ve yüzey düzeltme: boyanın göstereceği her şey burada
belirlenir
Zımpara, badana işinin en tozlu ama en belirleyici aşamalarından biridir. Yüzeydeki pürüzler, spatula izleri, eski
boya kabukları ve macun fazlalıkları zımpara ile dengelenir. Ancak zımpara sadece “duvarı ovalamak” değildir.
Hangi kum zımparanın kullanılacağı, yüzeyin sertliğine ve yapılacak son katın türüne göre değişir. Çok kalın
zımpara duvarı çizer, çok ince zımpara ise kabarıklıkları yeterince almaz.

Saten veya ipeksi mat boya uygulanacak yüzeylerde zımpara kalitesi daha kritik hale gelir. Çünkü bu boyalar ışığı
daha farklı yansıtır ve yüzey kusurlarını daha fazla belli eder. Tam mat boyalar bazı hataları daha iyi gizler, fakat
onların da silinebilirlik ve dayanım özellikleri ürüne göre değişir. Bu yüzden boya seçimi ile yüzey hazırlığı birlikte
düşünülmelidir.

Zımpara sonrası toz mutlaka alınmalıdır. Tozlu yüzeye astar sürmek, astarın duvara değil toza tutunması demektir.
Bu da ileride soyulma ve tebeşirlenme riskini artırır. Profesyonel ekipler yüzeyi süpürge, kuru bez veya uygun
ekipmanla temizler. Bazı durumlarda hafif nemli bez kullanılır, fakat yine kuruma beklenir. Gözle görünmeyen bu
adım, boyanın ömrünü uzatır.

Zımpara sırasında aydınlatma da önemli bir araçtır. Yandan verilen güçlü ışık, yüzey dalgalarını ve çizikleri gösterir.
Gün ışığında fark edilmeyen bir spatula izi, akşam LED aydınlatma altında rahatsız edici hale gelebilir. Özellikle
salon, antre ve televizyon ünitesi arkasında bu kontrollerin yapılması gerekir. Bursa’daki yeni konutlarda sık
kullanılan büyük pencereler ve spot aydınlatmalar, yüzey kusurlarını daha görünür kılar.

Astar seçimi neden bu kadar önemlidir?
Astar, boyanın sessiz kahramanıdır. Ev sahipleri çoğu zaman son kat boyanın markasına ve rengine odaklanır,
astarı gereksiz masraf gibi görebilir. Oysa doğru astar, emiciliği dengeler, aderansı artırır, renk geçişlerini
kolaylaştırır ve boyanın yüzeyde daha homojen durmasını sağlar. Özellikle koyu renkten açık renge geçerken
astarsız uygulama, daha fazla kat boya gerektirebilir. Bu da hem maliyeti hem iş süresini artırır.

Yeni alçı yüzeyler çok emicidir. Astar kullanılmazsa boya duvara düzensiz çekilir ve dalgalı görünüm oluşur. Eski
parlak yüzeylerde ise boya tutunmakta zorlanabilir, bu durumda geçiş astarı gerekebilir. Kireçli veya tozuyan
yüzeylerde yüzeyi sağlamlaştıran astarlar tercih edilir. Nem lekesi veya is problemi olan yerlerde özel izolasyon
astarları gündeme gelir. Her astarın amacı aynı değildir, bu nedenle “Bir astar atalım yeter” yaklaşımı doğru
değildir.

Astar uygulamasında da inceltme oranı önemlidir. Üretici tavsiyesinden fazla su katılan astar, görevini yapamaz.
Usta bazen astarı daha kolay sürmek için fazla inceltmeye eğilimli olabilir, fakat bu kısa vadeli kolaylık uzun
vadede kalite kaybı yaratır. Ayrıca astarın kuruma süresine uyulmalıdır. Üzerine erken boya geçildiğinde yüzeyde
film oluşumu sağlıklı tamamlanmaz.



İyi bir Bursa boya ustası, astar kararını ezbere vermez. Duvarın emiciliğini kontrol eder, eski boya tipini
değerlendirir, seçilecek son kat boyanın özelliklerine bakar. Bazı temiz ve sağlam yüzeylerde astar şart olmayabilir,
fakat riskli yüzeylerde astarsız iş yapmak kumar gibidir. Deneyimli ustalar bu farkı sahada görerek karar verir.

Renk seçimi hazırlığın parçasıdır
Renk seçimi genellikle dekorasyon konusu gibi düşünülür, fakat teknik hazırlıkla doğrudan ilişkilidir. Koyu renkler
yüzey hatalarını daha fazla gösterebilir. Çok açık renkler ise alttaki lekeleri ve ton farklılıklarını kapatmak için daha
dikkatli astar ve kat planı isteyebilir. Gri tonları bazı ışıklarda maviye, bazı ışıklarda yeşile dönebilir. Bursa’nın kapalı
havalı günlerinde beğenilen bir renk, güneş alan odada daha soğuk veya daha sarı algılanabilir.

Numune uygulaması bu nedenle değerlidir. Renk kartelasındaki küçük parça ile duvardaki geniş alan aynı etkiyi
vermez. En doğrusu, seçilen rengin küçük bir bölümde denenmesi ve günün farklı saatlerinde izlenmesidir. Salon
gibi büyük alanlarda bu deneme, yanlış renk seçimini baştan önler. Renk değişimi sonradan yapılırsa sadece boya
değil, zaman ve işçilik de yeniden harcanır.

Boya parlaklığı da hazırlığı etkiler. Tam mat boyalar yüzey kusurlarını daha iyi saklar, fakat bazı ürünlerde silinme
dayanımı sınırlı olabilir. İpeksi mat boyalar daha kolay temizlenir, ancak duvardaki dalgaları belli edebilir. Çocuklu
evlerde, koridorlarda ve mutfaklarda silinebilir boyalar avantaj sağlar. Yatak odasında ise daha mat ve sakin bir
bitiş tercih edilebilir. Tek tip boya ile tüm evi geçmek pratik görünür, fakat her mekanın kullanım yoğunluğu
farklıdır.

Bir evde antre duvarları sürekli çanta, ayakkabı kutusu ve çocuk arabasıyla temas ediyorsa, burada dayanıklı boya
seçmek mantıklıdır. Misafir odası yılda birkaç kez kullanılıyorsa aynı performans seviyesine gerek olmayabilir.
Hazırlık sürecinde bu ayrım konuşulursa hem bütçe daha doğru kullanılır hem de beklenti netleşir.

Badana öncesi ev sahibinin yapması gerekenler
Profesyonel ekip ne kadar düzenli çalışırsa çalışsın, ev sahibinin ön hazırlığı işi hızlandırır ve riskleri azaltır.
Özellikle kişisel eşyaların, kırılacak aksesuarların ve değerli belgelerin toplanması ustanın sorumluluğuna
bırakılmamalıdır. Usta mobilyayı taşır, zemini korur, prizleri söker, fakat aile fotoğraflarının, ilaç kutularının veya
elektronik cihaz kablolarının düzenini bilemez.

Aşağıdaki kısa hazırlık, çoğu evde işin ilk gününü daha verimli hale getirir:

Kırılacak aksesuarları, küçük elektronik eşyaları ve kişisel belgeleri kapalı kutulara alın.

Perdeleri, duvar saatlerini, tabloları ve raf üstü objeleri mümkünse önceden kaldırın.

Boyanacak odalarda priz önlerini, pencere kenarlarını ve petek çevresini ulaşılabilir bırakın.

Renk, boya tipi ve uygulama alanı kararlarını iş başlamadan netleştirin.

Apartman yönetimi veya komşular için gerekli bilgilendirmeyi önceden yapın.

Bu liste basit görünür, fakat sahada ciddi fark yaratır. İlk gün iki saat boyunca tablo, biblo, kablo ve perde
sökmekle uğraşılırsa iş programı sarkar. Ayrıca aceleyle toplanan eşyaların zarar görme ihtimali artar. Ev sahibinin
düzenli hazırlığı, ustanın teknik işe daha hızlı odaklanmasını sağlar.

Boş daire ile eşyalı ev arasında büyük fark vardır
Badana hazırlığı, evin boş veya eşyalı olmasına göre değişir. Boş dairede zemin koruma daha geniş yapılır,
merdiven ve ekipman rahat hareket eder, kuruma süresi boyunca odalar açık bırakılabilir. Eşyalı evde ise her



hareket planlı olmalıdır. Bir odadaki eşyalar diğer odaya taşınırken geçiş güzergahı korunmalı, kapı eşikleri zarar
görmemeli, mobilya ayakları parkede iz bırakmamalıdır.

Eşyalı evlerde oda oda çalışma yöntemi çoğu zaman daha pratiktir. Önce bir oda tamamlanır, kuruması beklenir,
sonra eşyalar yer değiştirir. Fakat bu yöntem toplam süreyi uzatabilir. Boş dairede iki günde bitecek iş, eşyalı evde
üç veya dört güne yayılabilir. Bu, ustanın yavaş çalışmasından değil, koruma ve taşıma gerekliliğinden kaynaklanır.

Ev sahibi fiyat karşılaştırması yaparken bu farkı dikkate almalıdır. Aynı metrekareye sahip iki daireden biri boş,
diğeri tamamen eşyalıysa işçilik yükü aynı değildir. Ayrıca tavan boyanacak mı, kapılar veya petekler boyaya dahil
mi, duvarlarda yoğun tamirat var mı, renk değişimi kaç kat gerektirecek gibi detaylar fiyatı etkiler. Sadece “3 artı 1
daire kaça boyanır?” sorusu çoğu zaman sağlıklı cevap vermez.

Profesyonel ustalar keşif sonrası kapsamı netleştirir. Hangi odalar boyanacak, tavan dahil mi, marka ve ürün grubu
ne olacak, tamirat seviyesi nasıl belirlenecek, iş kaç gün sürecek, temizlik nereye kadar yapılacak? Bu maddeler
konuşulmadan verilen fiyat, ileride anlaşmazlık doğurabilir.

Nem, küf ve rutubet: Bursa’da özel dikkat isteyen konu
Bursa’da badana öncesi en hassas başlıklardan biri rutubettir. Şehir https://sites.google.com/view/bursa-boya-
ustasi-profesyonel/ana-sayfa genelinde nem oranı dönemsel olarak yüksek seyreder, bazı semtlerde yapı yaşı ve
yalıtım eksikleri sorunu artırır. Zemin katlar, kuzey cepheler, yalıtımsız dış duvarlar ve yeterince havalandırılmayan
odalar risklidir. Küf görülen duvara sadece küf boyası sürmek her zaman yeterli değildir. Önce nem kaynağı
anlaşılmalıdır.

Yoğuşma kaynaklı küf ile su sızıntısı kaynaklı kabarma aynı şey değildir. Yoğuşmada oda içindeki nem soğuk
yüzeye çarpar ve zamanla küf oluşturur. Bu durumda havalandırma, ısı dengesi ve mobilya yerleşimi önemlidir.
Dolap dış duvara sıfır dayalıysa arkasında hava dolaşımı olmaz. Sızıntıda ise tesisat, çatı, dış cephe veya pencere
detayı incelenmelidir. Kaynak çözülmeden yapılan boya, geçici makyajdan ibaret kalır.

Küflü yüzeylerde temizlik ve izolasyon dikkatle yapılmalıdır. Küf kazınırken sporların ortama yayılmaması için alan
kontrol altında tutulmalı, yüzey uygun ürünlerle temizlenmeli, tamamen kuruduktan sonra gerekli astar ve boya
uygulanmalıdır. Ağır küf problemlerinde sadece boyacı değil, tesisatçı veya yalıtım uzmanı da gerekebilir. İyi usta,
kendi işinin sınırını bilir ve kalıcı sonuç için başka müdahaleye ihtiyaç varsa bunu söyler.

Bazı ev sahipleri rutubetli duvarda kalın boya tabakasıyla çözüm arar. Bu yaklaşım yanlıştır. Kalın boya, nemin
çıkışını zorlaştırabilir ve kabarmayı hızlandırabilir. Sorunlu yüzeylerde nefes alabilir boya sistemleri, doğru astar ve
gerekirse yalıtım çözümleri birlikte değerlendirilmelidir. Her ürün her duvarda mucize yaratmaz.

Malzeme seçimi: ucuz boya her zaman ekonomik değildir
Badana öncesi hazırlık konuşulurken malzeme kalitesi de masaya yatırılmalıdır. Boya, astar, macun, bant, rulo, fırça
ve zemin koruma ürünleri işin sonucunu doğrudan etkiler. Ucuz boya ilk alımda avantajlı görünür, fakat
kapatıcılığı düşükse daha fazla kat ister. Silinme dayanımı zayıfsa kısa sürede kirlenir. Renk stabilitesi iyi değilse
zamanla solma veya ton farkı yaşanabilir.

Rulo seçimi bile sonucu değiştirir. Kısa tüylü rulo düzgün yüzeylerde pürüzsüz görünüm sağlar, fakat çok emici
veya dokulu yüzeylerde yeterli boya taşıyamayabilir. Uzun tüylü rulo daha fazla boya alır, ancak portakal kabuğu
görünümünü artırabilir. Fırça kalitesi düşükse köşelerde iz bırakır ve kıl döker. Maskeleme bandı kalitesizse boya
altına sızar veya sökülürken yüzeyi kaldırır.

https://sites.google.com/view/bursa-boya-ustasi-profesyonel/ana-sayfa
https://sites.google.com/view/bursa-boya-ustasi-profesyonel/ana-sayfa


Profesyonel Bursa boya ustası, malzemeyi sadece marka üzerinden değil, yüzeye ve beklentiye göre seçer. Bütçesi
sınırlı bir işte bile kritik malzemeden aşırı kısmak doğru değildir. Örneğin kaliteli bant ve doğru astar, son kat
boyanın performansını ciddi şekilde etkiler. Ev sahibi malzemeyi kendi almak istiyorsa, ustayla ürün özelliklerini
önceden konuşmalıdır. Her duvar boyası aynı değildir, her beyaz tavan boyası da aynı kapatıcılığı sunmaz.

Malzeme temininde renk karışımı da dikkat ister. Aynı rengin farklı tarihlerde karıştırılan kutuları arasında küçük
ton farkları olabilir. Büyük alanlarda boya miktarı baştan doğru hesaplanmalı, gerekirse aynı parti ürün tercih
edilmelidir. Eksik boya yüzünden sonradan alınan kutu, özellikle ışık alan duvarda fark yaratabilir.

Zaman planlaması ve kuruma şartları
Badana işinde süreyi belirleyen sadece oda sayısı değildir. Hava sıcaklığı, nem oranı, yüzey tamiratı, astar ihtiyacı
ve kat sayısı süreyi etkiler. Yaz aylarında boya daha hızlı kurur, fakat çok sıcak havada boya yüzeyde hızlı film
yapıp düzgün yayılmayabilir. Kışın ise kuruma uzar, pencereleri sürekli açmak ısı kaybına neden olur ve bazı
durumlarda yüzey soğuk kaldığı için boya geç kurur.

Bursa’da ilkbahar ve sonbahar aylarında hava değişken olabilir. Sabah nemli başlayan gün, öğlen güneşli, akşam
tekrar serin olabilir. Bu dalgalanmalar özellikle tavan ve kuzey cephe duvarlarında kuruma süresini etkiler. Usta
katlar arasında yeterli bekleme süresi bırakmalıdır. Üretici etiketlerinde belirtilen süreler genellikle ideal koşullara
göredir. Gerçek ev ortamında bu süre uzayabilir.

Aceleyle yapılan ikinci kat, ilk katı yumuşatabilir ve rulo izi bırakabilir. Aynı şekilde tam kurumamış macun üzerine
astar geçmek, yüzeyde lekelenme veya kabarma yaratabilir. İşin bir gün erken bitmesi cazip görünür, fakat birkaç
ay sonra soyulan boya çok daha pahalıya mal olur.

Evde ısıtma sistemi çalışıyorsa kontrollü kullanım faydalıdır. Ancak boyanın kuruması için ortamı aşırı ısıtmak her
zaman doğru değildir. Ani sıcaklık değişimi yüzeyde gerilim oluşturabilir. En sağlıklısı, makul sıcaklıkta, hafif
havalandırmalı ve tozsuz bir ortam sağlamaktır. Kapı pencereyi sonuna kadar açıp cereyan yaptırmak, özellikle
yeni sürülmüş boyada toz yapışmasına ve dengesiz kurumaya neden olabilir.

Usta ile iş başlamadan konuşulması gereken noktalar
Badana öncesi hazırlık sadece fiziksel işlemlerden ibaret değildir. İletişim de hazırlığın parçasıdır. İşin kapsamı net
değilse, en iyi teknik uygulama bile memnuniyetsizlikle sonuçlanabilir. Ev sahibi “temizlik dahil” dediğinde ne
anladığını, usta “tamirat dahil” dediğinde neyi kastettiğini açıkça konuşmalıdır. Küçük çivi deliklerini kapatmak ile
geniş sıva tamiri aynı iş değildir.

İş başlamadan önce şu konuların netleşmesi, iki taraf için de güvenli zemin oluşturur:

Boyanacak alanlar, tavanlar, balkon içleri, kapı ve petek detayları.

Kullanılacak boya, astar ve yardımcı malzemelerin marka veya kalite seviyesi.

Duvar tamiratının kapsamı ve ekstra işlem gerektiren bölgeler.

Tahmini başlangıç, bitiş süresi ve günlük çalışma saatleri.

İş sonrası kaba temizlik, atıkların toplanması ve eşya yerleşimine destek sınırı.

Bu konuşmalar profesyonelliği azaltmaz, tam tersine işi sağlamlaştırır. Yazılı teklif veya mesaj üzerinden özet
paylaşmak da faydalıdır. Özellikle büyük dairelerde, villa işlerinde veya iş yeri boyamalarında kapsamın kayıt altına
alınması sonradan “Bu da dahil değil miydi?” sorusunu önler.

Kaliteli hazırlığın boyadan sonra görünen etkisi



İyi hazırlanmış bir duvar, boyadan sonra kendini sakin bir düzgünlükle belli eder. Rulo izleri göze çarpmaz, köşe
kesimleri temizdir, süpürgelik üstlerinde taşma yoktur, priz çevreleri yamalı görünmez. Gün ışığı duvara
vurduğunda dalga dalga izler belirmez. Renk homojendir, eski lekeler geri kusmaz. Bu sonuç, son kat boyanın
markasından önce hazırlık disiplininin eseridir.

Kötü hazırlık ise genellikle ilk gün fark edilmeyebilir. Ev boyandıktan sonra ortam toparlanır, renk yeniliği göze hoş
gelir. Fakat birkaç hafta içinde sorunlar başlar. Macun yerleri farklı parlar, eski kabaran noktalar yeniden kalkar,
bant kenarlarında kırık çizgiler oluşur, tavan lekesi geri gelir. En can sıkıcı olanı, bu problemleri düzeltmek için
tekrar eşya toplamak ve yeniden tozla uğraşmaktır.

Bu nedenle fiyat değerlendirmesi yaparken sadece en düşük rakama bakmak doğru değildir. İki usta arasında
ciddi fiyat farkı varsa, bunun nedeni kullanılan malzeme, hazırlık süresi, ekip sayısı veya tamirat kapsamı olabilir.
Elbette yüksek fiyat her zaman kaliteli iş anlamına gelmez, fakat çok düşük fiyat da çoğu zaman bir yerlerden
kısılacağına işaret eder. Ustanın daha önce yaptığı işleri görmek, süreç hakkında net konuşup konuşmadığını
anlamak ve sorulara verdiği teknik cevapları dinlemek önemlidir.

Bursa boya ustası arayan biri için en güvenilir işaretlerden biri, ustanın hemen “Yarın boyar çıkarız” demek yerine
duvarı incelemesi ve riskleri dürüstçe söylemesidir. Nem varsa belirtmeli, eski boya zayıfsa kazıma gerektiğini
anlatmalı, renk geçişinde kaç kat gerekebileceğini açıkça ifade etmelidir. Kısa vadede duyması hoş olmayan bu
bilgiler, uzun vadede iyi sonuç getirir.

Badana hazırlığına verilen emek, evin kullanım konforuna döner
Badana, evin havasını değiştiren en etkili yenileme işlerinden biridir. Doğru yapıldığında mekan ferahlar,
mobilyalar daha düzenli görünür, ışık daha temiz yansır. Fakat bu etkinin kalıcı olması, hazırlık aşamasına verilen
değerle doğrudan bağlantılıdır. Duvar temizlenmeden, kabarmalar kazınmadan, çatlaklar doğru onarılmadan,
astar seçimi yapılmadan sürülen boya, güzel bir başlangıç yapar ama uzun soluklu olmaz.

Profesyonel bir badana sürecinde iyi usta, sadece el becerisiyle değil, kararlarıyla fark yaratır. Nerede kazıyacağını,
nerede bekleyeceğini, hangi yüzeye hangi astarı süreceğini, hangi kusurun boyayla kapanmayacağını bilir. Ev
sahibi de bu sürece bilinçli katıldığında sonuç daha başarılı olur. Eşyaların hazırlanması, beklentilerin netleşmesi,
doğru zamana karar verilmesi ve malzeme seçiminde acele edilmemesi işin kalitesini artırır.

Bursa’nın farklı semtlerinde, farklı yaşta ve farklı nem koşullarındaki yapılarda tek bir reçete yoktur. Her evin duvarı
kendi geçmişini taşır. İyi bir Bursa boya ustası, bu geçmişi dikkate alır ve badana öncesi hazırlığı işin formalitesi
değil, temel aşaması olarak görür. Boyanın gerçek kalitesi de tam burada ortaya çıkar: Duvar hazırsa boya
güzelleştirir, duvar hazır değilse boya sadece kusurları bir süreliğine örter.


